ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 2
заседания отделения учебно-методического объединения учителей

информатики в системе регионального УМО по общему образованию
Липецкой области на 2022 г.

от 30.08.2022г.

Председатель: Аколелов А.Н., учитель информатики МБОУ СОШ села
Конь-Колодезь Хлевенского района Липецкой области.
Секретарь: Ротобыльский К.А., доцент каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 25 человек.
Повестка дня:

1. Обновленные ФГОС: изменения в развитии цифровых компетенций и
использовании цифровых ресурсов в образовательном процессе.

2. Организация работы с одаренными детьми в урочной и внеурочной
деятельности для подготовки IT-специалистов.

3.  Цифровой образовательный контент»: инструмент учителя
информатики в образовательном процессе и повышении цифровых
компетенций.

Слушали:

1.Ротобыльского К.А., доцента каф. ИМиЕНО, с сообщением об изменениях в
обновленном образовательном стандарте основного общего образования и
преподавания по обновленным ФГОС, на основе примерной рабочей
программы общего основного образования.
2.Аколелова А.Н., учителя информатики МБОУ СОШ села Конь- Колодезь ,
с сообщением об организации работы с одаренными детьми в урочной и
внеурочной деятельности для подготовки IT-специалистов.

3. Ротобыльского К.А., доцента каф. ИМиЕНО о возможностях «Цифровой
образовательный контент» (ЦОК) как  инструмента учителя информатики в
образовательном процессе и повышении цифровых компетенций.

Решение:

─ принять информацию к сведению, и продолжить работу по

использовании цифровых ресурсов в преподавании информатики в урочной и
внеурочной деятельности с учетом обновленных ФГОС для общего и среднего
образования;

─ совершенствовать учебные занятия по информатике через
внедрение в практику работы передового педагогического опыта, современных
педагогических технологий, во взаимодействии с партнерами и
образовательными платформами.

Председатель:                      Аколелов А.Н.

Секретарь:              Ротобыльский К.А.

	ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
	заседания отделения учебно-методического объединения учителей информатики в системе регионального УМО по общему образованию Липецкой области на 2022 г.
	Слушали:
	Решение: